Rua Júlio de Castilhos, 1.302, Centro
95200-040, Vacaria - RS

(54) 3232-1003 | (54) 3232-4444
camara@camaravacaria.rs.gov.br
www.camaravacaria.rs.gov.br

Pedido de Providências 209/2023

Exma. Srª.
Clarice Brustolin
Presidente da Câmara Municipal
Vacaria - RS.

Senhora Presidente:

O Vereador que este subscreve, vem a presença de Vossa Senhoria, no sentido de

requerer que após tramitação regimental, seja encaminhado ao Prefeito Municipal o seguinte pedido
de providências:

- Que seja mantido aberto o banheiro público localizado na praça Daltro Filho, durante
o horário do meio dia.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se faz necessário para que os munícipes que encontram-se no
entorno da praça possam utilizar o banheiro, devido às lojas e outros lugares estarem fechados
nesse horário, que é um horário de pico de aposentados e outros trabalhadores que possuem
somente essa hora para estarem fazendo seus afazeres no centro da cidade.

Vacaria, 11 de dezembro de 2023.

Aldo da Silva (PSDB)

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
ld

o
da

 S
ilv

a
(5

49
.*

**
.*

**
-1

0)
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 s
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e,
 a

ce
ss

e:
 h

ttp
s:

//w
w

w
.v

ac
ar

ia
.r

s.
le

g.
br

/c
er

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
: 2

31
21

11
33

94
73

B
79

0

		2023-12-11T13:55:44-0300
	Câmara Municipal de Vacaria/RS
	Assinatura Digital

		2023-12-11T13:55:44-0300
	Câmara Municipal de Vacaria/RS
	Certificação Digital